Comunità

Europea





Oggetto: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI "GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI DEL COMUNE DI PARONA" PER LA DURATA DI ANNI SETTE. C.I.G.9826345C68, CUI:83001230180202300001.

F.A.Q. N. 3

Domanda n. 1

Buongiorno secondo l'elaborato tecnico il numero di scarichi è inferiore al numero di raccolte previste. Seguendo questo criterio ci si troverebbe ad avere un numero di veicoli di portata fermi che esercitano la funzione di deposito non autorizzato per diverse settimana. Oltre a non essere previsto per legge, perché lo stoccaggio massimo è di sole 72 ore per guasto tecnico. Si chiede se è stato quantificato l'acquisto o il fermo mezzo perché così facendo si dovrebbe avere tanti mezzi di portata quanti sono le tipologie di rifiuti ossia 7.

Si chiede chiarimenti in merito.

RISPOSTA:

Il numero di trasporti nel progetto è stato cautelativamente quantificato tenendo conto dell'intera produzione di rifiuto, come se tutta venisse raccolta dall'Appaltatore. Occorre invece considerare che una quota di tali rifiuti viene conferita dagli utenti presso il Centro di raccolta del Comune di Cilavegna, convenzionato con il Comune di Parona ed è quindi esclusa dalla gestione dell'Appaltatore. In ogni caso, il numero di trasporti eccedenti quelli previsti a corpo si intende remunerato con il corrispettivo a misura previsto nell'allegato 3 paragrafo 1.6, fatti salvi i limiti di chilometraggio complessivo indicati nell'art. 72 del CSA.

L'allegato 3 paragrafo 1.6 si intende quindi applicabile anche alla fattispecie sopraindicata.

Domanda n. 2:

Buongiorno, trattandosi di un servizio a pagamento a richiesta un tasso di esposizione del 60 % + troppo basso, perché nel caso ci si trovasse di fronte ad un tasso d'esposizione superiore il servizio risulterebbe sotto costo. Inoltre una produttività di 350 prese/turno per carrellati a 2 ruote è troppo elevata per un servizio di questo tipo. Si chiede gentilmente le produttività utilizzate per le altre tipologie (organico, carta e secco residuo) per i medesimi contenitori. Si chiedono chiarimenti in merito.

RISPOSTA:

I parametri progettuali utilizzati si ritengono adeguati e si riconfermano.

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale F.F.

VISCO Dott./Maurizio Ganlucio

